PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Maria de Lourdes Gerin, 433 – Centro - Ipuã–SP

Fone: (0**16) 3832 0100

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÃ, Estado de São Paulo, através do Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor,
com responsabilidade técnica da CONSCAM Assessoria e Consultoria, RETIFICA o
item abaixo e RATIFICA os demais itens do edital:

1 – O item 4.10 do Edital de Abertura das Inscrições passa a constar da seguinte
forma:

“4.10 A prova objetiva, para todos os empregos, de caráter classificatório, visa
avaliar o grau de conhecimento teórico do candidato necessário ao
desempenho do emprego e será realizada no dia 09/12/2018 a partir das
09h00min, horários em que serão fechados os portões. Os portões para
acesso ao prédio (local da prova) estarão abertos com antecedência mínima de
60 (sessenta) minutos do horário previsto para seu início. Caso ocorra algum
imprevisto, poderá ser definida nova data a ser divulgada.”

2 – O Conteúdo Programático – Conhecimentos Específicos - para as funções de
Professor de Educação Básica II – Geografia e Professor de Educação Básica II –
História, onde se lê “de Santa Catarina” leia-se “de São Paulo”.

3 – As demais cláusulas ficam RATIFICADAS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Ipuã, 23 de novembro de 2018

JOSÉ FRANCISCO SOUZA AVILA
Prefeito Municipal